## Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Concurso Público Para Provimento De Vagas Câmara Municipal De Nova Ubiratã - Mt. Edital Nº 001/2015 (Edital Resumido) O Presidente da Câmara Municipal de Nova Ubiratã - MT, Sr. José Afonso Canola, através da Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada pela Portaria 18/2015, considerando o disposto na: Constituição Federal Art. 37 Incisos I. II. III, IV; na Constituição do Estado de Mato Grosso Art. 129 Incisos I. II. III e V; na Lei Orgânica Municipal; na Lei Complementar Municipal nº 063/2013, do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos de Provimento efetivo e sua respectiva alterações Lei Complementar 081/2015, e na Lei Complementar Municipal nº 061/2013 que trata sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município e suas respectivas alterações, através da Portaria 19/2015 que regulamenta o Concurso Público, divulga e estabelece normas específicas para a abertura das inscrições para a realização de concurso público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas da Estrutura Administrativa e a formação de cadastro de reserva a qual destina-se ao recrutamento e seleção de candidatos aos cargos descritos no Anexo I mediante as condições estabelecidas neste edital. As inscrições serão online realizadas no período de 23 de Setembro a 07 de Outubro de 2015, o link para as inscrições estará disponível no site da Câmara Municipal, http://www.camaranovaubirata.mt.gov.br/ e no site da empresa organizadora, http://www.consultoriaatos.com/concursos/ maiores informações junto a Comissão Organizadora do Concurso da Câmara Municipal no Horário e endereco: 08h00 às 12h00 (horário válido apenas para realização de inscrições presenciais). Local: Câmara Municipal de Nova Ubiratã Endereço: Avenida Presidente Getúlio Vargas - s/n, Nova Ubiratã - MT, 78888-000 Tel: (66) 3579-1137. O Edital Completo com as descrições dos cargos, vagas e remuneração encontra-se fixado no mural da Câmara Municipal de Nova Ubiratã/MT ou através do site http://www.camaranovaubirata.mt.gov.br/ a) Aplicação prevista das Provas Objetivas. Dia 25 de Outubro de 2015. Horário das 08h00 às 11h00. O Local de realização das provas será informado através de publicação do edital complementar no mural/site da Câmara Municipal de Nova Ubiratã. Nova Ubiratã - MT, 18 de Setembro de 2015. José Afonso Canola -Presidente. Vanderleia Maria Conte - Presidente da Comissão Conc. Publico 001/2015

RC

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 08f318e2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar